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SFS Pharma Logistics Private Limited
Balance Sheet as at 3l March 2021
(All ar.nounts in Indian Rupees)

Notes

ASSETS
Non-current assets

Property, Plant and Equipment

Income-tax assets (net)

Deferred tax assets (net)

Total Non-current assets

Current assets

Inventories
Financial Assets

Trade receivables

Cash and cash equivalents

Other Financial Assets

Other current assets

Total Current assets

Total Assets

EQUITY AND LIABILITIES
Equity
Equity Share Capital

Other equity

Total Equity

Non-current liabilities
Deferred tax liabilities (net)

Provisions
Total Non-current liabilities

Current liabilities
Financial Liabilities

Trade payables

- total oustanding dues of Micro Enterprises

and Small EnterPrises

- total oustanding dues ofcreditors other

than Micro Enterprises and Small Enterprises

Other Financial Liabilities
Other current liabilities
Provisions

Total Current liabilities

Total Equity and Liabilities

Signilicant accounting Policies

The notes referred to above form an integral part ofthe financial statements

As per our report ofeven date attached

,ToT JERRY, SUNNY & RAJESH

Chartered Accoutltants

Fimr's registration number: 00 1 3265

- 2,598

3,044,534 3,588'822

3

22

22

As at
3l March 2021

As at
31 March 2020

2,947,432
638,792

r,756,224

2,882,880
l 8 1,653

4,045,939

2,659,076
375,458

1,583,089

7,633,167
425,904

4,458,469

1

8

4

5 126,725 8,265

14,227,954 8,874,961

17,212,488 12.463.783

(8.900.239) (9,970.490)

1,099,761 29,510

10,000,000

2,793
507,480

10,000,000

qsl,gee
22
13

ll

510,273

'7,852,97',1

7,603,683

133,794

453,966

10

t2
13

3,603,257

7,950,587

360,463

72,OOO 66,000

15,662,454 11,980'307

11.272.488 12'463.783

Jbr and on behalf of the Board of Directors of

SFS Pharma Logistics Private Limited

u63090KL20 I I PTC029554

/*4
Ay v^rgn"r"
Partner
Membership NurPber : 028612

Place: Kochi

Date: l6 June 20[l

g
Mohan Kurian
Director
DIN:03260152

Rajesh S

Director
DIN:08093860

Place: Kochi
Date: 16lune202l



SFS Pharma Logistics private Limited
Statement of Profit and Loss for the year ended 3l March 2021
(All amounts in Indian Rupees)

Income
Revenue from operations
Other income

Total Income

Expenses

Employee benefits expense
Finance costs

Depreciation expense

Other expenses

Total expenses

Profit Before Tax

Tax expense:
Current tax
Income-tax charge for earlier years

MAT credit entitlement
Net current tax expense
Defered tax credit
Total tax credit

Profit for the year

Other Comprehensive Income

Items that will not be reclassitied subsequently to statement of prolit or loss

Remeasunnent of defined benefit liability
Incoure-tax related to iterns that will not be reclassified to profit or loss
Total Other Comprehensive Income for the year, net of income-tax

Total comprehensive income for the vear

Earnings per equity share
(Equity shares offace value R.s l0/- each)

Basic (Rs)

Dilutcd (Rs)

Signifi cant accounting policies

The notes referred to above form an integral part ofthe standalone financial statements

As per our report ofeven date attached

/or JERRY, SUNNY & RAJESH
Cha rte recl Acc oun tanls
Finl's registration nurnber: 00 I 3265

=L,--'-'/

/"rvarghese
Partner
Membership Number : 028612

Place: Kochi

Date: l6 June 2021

6Y

(6,124\ (9,698\

1.037.476 22.65t

Notes For the year ended

3l March 2021

14 19,363,313
15 28,593

For the year ended

3l March 2020

15,972,340
89,41 I

l6
t7
3

l8

19,391,906

3,554,445
353,929
324,740

16,061,751

3,370,237
322,340
311,t42

14,127,440 12,045.079

22

18,360,554

1,031,352

I 17 ,537

(n7,s37)

16,048,798

12,953

2,021
\27

(2,021)

re ,izqt
127

(9,82s)

44,290
(l I,515)

(3,5 l0)
9t31)

19

32,775 (2,se7)

1.070.251 20.054

1.04

1.04

0.02

0.02

for and on behalf of the Board of Directors of
SFS Pharma Logistics Private Limited

u63090KL20 I r PTC029554

Rajesh S

Director
DIN:08093860

Place: Kochi
Date: 16 June 2021

Mohan Kurian
Director
DIN:03260152



SFS Pharma Logistics Private Limited
(lash Flow Statement for the year ended 3l March 2021

(All arnounts in lndian RuPccs)

A. Cash flows from operating sctivities

Proiit for thc Year (before tax)

Adjustments for :

Dcpreciation
Financc costs

Intcrcst income

Loss on salc ofPropcrty, Plant and Equipment

Ncl rtnrcaliscd cxchange gain

Liabilitics / provisions no longcr required written back

Operating profit befoie working capital changes

(:hanges in working caPital

Atlju'stments for (increrse) / decrease in operatinB assets:

IDvcntorics
Trade rcccivablcs
Othcr currcnt Financial Asscts

Othcr currcnt assets

Atljustments for increase / (rlecrease) in operating liabilities:

Tradc PaYables
Othcr Financial Liabilitics
Non-currcnt Provisions
Currcnt Provisions
Othcr currcnt liabilitics

Cash flows from / (uoed in) operating activities before taxes

lncomc taxcs Paid, nct of refund

Nct cash flow from / (usotl in) operating activities (A)

B. Cash flows from inv€sting activities

Purchase of Propcrty, Plant and Equipmcnt

Proccctls from sale ofProperty' Plant and Equipment

Intcrcst rcccivcd

Nct cash used in from investing activities (B)

(1. Cash flows from financing activities
Procccds from borrowings from Holding Company

Financc costs

Net cash from / (used in) financing activities (C)

Net decrease in cash and cash equivalents (A + B + ()
Cush anrl cash cquivalcnts at thc bcginning ofthc ycar 

.

(lash antl cash equivalents at the end ofthe year (rel'er notc 8)

Significant accounting policies (rcfcr to note 2)

Thc notcs rcfcrrcd to abovc form an integral part ofthe Iinancial statements

As pcr our rcport of cvcn date attachcd

/or JERRY, SLINNY & RAJESH

Chu rtered Ac'cttunlanls

Firm's rcgistration nunrbcr: 001326S

,-/'

PLtlner
McmbershiP Number : 028612

Placc: Kochi

Darc: I 6 Junc 202 I

For the year For the Year

ended ended

3l March 2021 31 March 2020

1,031,352 12'953

324,740
353,929
(r4,sl9)

4,418

( l e4,065)

Non-cash flow

Raiesh S Mohan Kurian

Director Director

DIN:08093860 DIN:03260152

Placc: Kochi

Date: I 6 Junc 202 I

(13.98s) (96.203)

- 

t +sl,slo 43E'969

173,135 (352'o9l)

(4,674,708) G40'97s)
(282,526) ( I '716'483)ffi#*;
4,251,5E8 312'583

(1,1s6,564) l,8ll'92s
97,804 80'966

6,000 I l'000

ffi
@ 886,220

263,331 (6.546)

ffiq

(59,802) (u2s'o5o)

9,000

I 4,5 l9 I 4.3 le'a

-iro.zsrt 
(rto'zrt)

500,000
(44.26e) (322'l4o)

@
244,2s1 (2s3'397)

lll1.653 415.050

-- 
azs.go4 l8l'65J

3't1,142

322,340
(l 4,3 t 9)

(t26,e44)

/or and on behalfofthe Board ofDircctors of

SFS Pharma Logistics Private ['imited

u63090KL201 I PTC0295s4

ffi w
g

As at Non-cash flow As at

I April 2020 cash flows changes 3l March.2o2l-
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SFS Pharma Logistics Private Limited
Notes forming part of the financial statements for the year ended 31't March ,2021

I Corporatelnformation

SFS Pharma Logistics Private Limited is a wholly owned subsidiary of

Aspinwall and Company Limited. The main activity of this Company is logistics

assistance in India and abroad for clinical trial shipments and pharma products.

2 Basis of preparation and significant accounting policies:

2.1 Statennent of compliance

The financial statements of the Company have been prepared in accordance with

Indian Accounting Standards (Ind AS) notified under Section 133 of Companies

Act, 2013, (the 'Act') read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting

Standards) Rules,2015 and Companies (Indian Accounting Standards) Amendment

Rules, 2016 and other relevant provisions of the Act.

The standalone financial statements were authorised for issue by the Company's

Board of Directors on 16 June 2021

2.2 Functional and presentation currency

These financial statemellts are presented in Indian Rupees (fNR), which is also the

Company's functional currency. All amounts have been rounded-off to the nearest

rupees, unless otherwise indicated.

Basis of measurement

The financial statements have been prepared on the historical cost basis except for

the following item:

Items Basis

Net defined benefit liability Present value ofdefined benefit
obligations

2.3 Use of estimates and judgements

In preparing these financial statements, management has made judgements,

estimates and assumptions that atfect the application of accounting policies and the



SFS Pharma Logistics Private Limited

Notes forming part of the financial staiements for the year ended 31't March '2021

reported amounts of assets, liabilities, income and expenses' Actual results may

differ from these estimates'

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis' Changes

in estimates are reflected in the financial statements in the period in which changes

are made and, if material, their efTects are disclosed in the notes to the financial

statements.

i. Judgements:

There are no significant judgements made in applying accounting policies that have

themostmaterialeffectsontheamountsrecognisedinthefinancialstatements.

ii. Assumptions and estimation uncertainties:

a) Useful lives of Property, plant and equipment

Property, plant and equipment and intangible assets represent a proportion of the

asset base of the Company. The charge in respect of periodic depreciation and

amortisation is derived after determining an estimate of an asset's expected

usefullifeandtheexpectedresidualvalueattheendofitslife.Theusefullife

and residual values of Company's assets are determined by Management at the

time the asset is acquired and reviewed periodically, including each financial

year end. The lives are based on historical experience with similar assets as well

asanticipationoffutureevents,whichmayimpacttheirlife'suchaschangesin

technologY-

b) Others:

Further informatiorr about assumptions and estimation of uncertainities that have

significant risk of resulting in a material adjustment for the year 31 March 2018

is included in the following notes:

Note 22 - Deferred Tax

Note 23 - measurement of defined benefit obligations: key actuarial assumptions

Measurement of fair values

A number of ComPanY's accounting

measurement of fair values, for financial

2.4

policies and disclosures require the

assets and liabilities.



SFS Pharma Logistics Private Limited
Notes forming part of the financial statements for the year ended 31't March ,2021

2.4 Measurement of fair values (continued)

The Company has an established frame work with respect to the measurement of

fair values. This includes a finance team that has overall responsibility for

overseeing all significant fair value measurements, including Level 3 fair values,

and reports directly to the Director.

The finance team regularly reviews significant unobservable inputs and valuation

adjustments. If third party information, such as interest rates, guarantee

commission and pricing services are used to measure fair values, then the finance

team assesses the evidence obtained from the third parties to support the

conclusion that these valuation meet the requirements of Ind AS, including the

level in the fair value hierarchy in which the valuation should be classified.

Fair values are categorized into different levels in a fair value hierarchy based on

the inputs used in the valuation techniques as follows:

- Level 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or

liabilities.

- Level 2: inputs other than quoted prices are included in Level 1 that are

observable for the asset or liability, either directly (i.e. as prices) or

indirectly (i.e. derived from prices).

- Level 3: Inputs fbr the assets or liabilities that are not based on observable

market data (unobservable inputs)'

When measuring the fair value of an asset or a liability, the Company uses

observable market data as far as possible. If the input used to measure the fair

value of an asset or a liability fall into different levels of the fair value hierarchy,

then the fair value measurement is categonzedtn its entirety in the same level of the

fair value hierarchy as the lowest level input that is significant to the entire

measurement.

The Company recognises transfers between the levels of the fair value hierarchy at

the end of the reporting period during which the change has occurred.

2.5 Revenue recognition

lncome from services

Incomes from services are accounted on completion ofjobs.



SFS Pharma Logistics Private Limited
Notes forming part of the financial statements for the year ended 31't March ,2021

2.5 Revenue recognition (continued)

Other Income

In calculating interest income, the effective interest rate is applied to the gross

carrying amount of the asset (when the asset is not credit impaired).

2.6 Inventories

Inventories are valued at the lower of cost and the net realisable value after providing

for obsolescence and other losses, wherever considered necessary. The cost of

inventory is determined on weighted average basis. Cost includes expenditure incurred

in acquiring the inventories and other costs incurred in bringing them to their present location

and conditiol including octroi and other levies, transit insurance and receiving charges.

Inventory is charged to statement of profit and loss on consumption.

2.7 Property, plant and equiPment

i. Recognition and measurement

Items of property, pl4nt and equipment are measured at cost, which includes

capitalised borrowing costs if &fly, less accumulated depreciation and

accumulated impairment losses, if any'

Cost of an item of property, plant and equipment comprises its purchase price,

including import duties and non-refundable purchase taxes, after deducting trade

discounts and rebates. any directly attributable cost of bringing the item to its

working condition for its intended use.

Any gain or loss on disposal of an item of property, plant and equipment is

recognised in Profit or loss.

ii. Transition to Ind AS

On transition to lnd AS, the Company has elected to continue with the canying

value of all of its property, plant and equipment recognised as at 1 April 2016'

measured as per the previous GAAP, and use that carrying value as the deemed cost

of such property, plant and equipment (see Note 3 on Ind AS 101).

iii. Subsequent exPenditure

Subsequent expenditure is capitalised only if it is probable that the future economic

benefits associated with the expenditure willflow to the company'



SFS Pharma Logistics Private Limited
Notes forming part of the financial statements for the year ended 31't March,20Zl

2.7 Property, plant and equipment (continued)

iv.Depreciation

Depreciation is provided on the cost of items of property, plant and equipment less

their estimated residual values over their estimated useful lives prescribed in

Schedule II to the Companies Ac!2013 using the Straight Line Method ('SLM').

Depreciation on additions during the year is provided for on a pro-rata basis i.e,

from the date on which asset is acquired. Depreciation on disposals is provided on a

pro-rata basis i.e. upto the date on which asset is disposed off.

2.8 Financial Instruments

i. Recognition and initial measurement

Trade receivables are initially recognised when they are originated. All other

financial assets and financial liabilities are initially recognised when the Company

becomes aparty to the contractual provisions of the instrument.

The Company measures a financial asset or a financial liability at its fair value. In

the case of a financial asset or a financial liability measured not at fair value

through profit or loss, the transaction costs that are directly attributable to the

acquisition or issue of the financial asset or financial liability are adjusted in the

value of the financial asset or financial liability.

ii. Classification and subsequent measurement

u. Financial assets:

On initial recognition, a financial asset is classified as measured at:

- amortised cost; or
- Fair value through other comprehensive income (FVOCD
- Fair value through profit and loss (FVTPL)

Financial assets are not reclassified subsequent to their initial recognition, except if
and in the period the Company changes its business model for managing financial

assets.

A financial asset is subsequently measured at arnortised cost if it is held within a

business model whose objective is to hold the asset in order to collect contractual

cash flows and the contractual terms of the financial asset give rise on specified

dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the



SFS Pharma Logistics Private Limited
Notes forming part of the financial statements for the year ended 31't March,202l

principal amount outstanding. These assets are subsequently measured at amortised

cost using the effective interest method. The' amortised cost is reduced by

impairment losses. Interest income, foreign exchange gains and losses and

impairment losses are recognised in profit or loss. Any gain or loss on

derecognition is recognised in profit or loss. A financial asset is subsequently

measured at FVOCI if it is held within a business model whose objective is

achieved by both collecting contractual cash flows and selling financial assets and

the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows

that are solely payments of principal and interest on the principal amount

outstanding. These assets are subsequently measured at fair value. Interest income

under the effective interest method, foreign exchange gains and losses and

impairment are recognised in profit or loss. Other net gains and losses are

recognised in OCL On derecognition, gains and losses accumulated in OCI are

reclassified to profit or loss.

Further, in cases where the Company has made an irrevocable election based on its

business model, for its investments which are classified as equity instruments, the

subsequent changes in fair value are recognized in other comprehensive income.

Other net gains and losses are recognised in OCI and are not reclassified to profit or

loss.

All financial assets not classified as measured at amortised cost or FVOCI are

measured at FVTPL. This includes all derivative financial assets. These assets are

subsequently measured at fair value. Net gains and losses, including any interest or

dividend income, are recognised in profit or loss.

b. Financiul liabitities: ClassiJication, subsequent measarement and gains and

/asses.'

Financial liabilities are classified as measured at amortised cost or FVTPL. A

financial liability is classified at FVTPL if it is classified as held for trading, or it is

a derivative or it is designated as such on initial recognition. Financial liabilities at

FVTPL are measured at fair value and net gains and losses, including any interest

expense, are recognised in profit or loss. Other financial liabilities are subsequently

measured at amortised cost using the effective interest method. Interest expense and



SFS Pharma Logistics Private Limited
Notes forming part of the financial staiements for the year ended 31't March ,2021

foreign exchange gains and losses are recognised in profit or loss' Any gain or loss

on derecognition is also recognised in profit or loss.

iii.Derecognition

The Company derecognises a financial asset when the contractual rights to the cash

flows from the financial asset expire or it transfers the financial asset and the

transfer qualifies for derecognition under Ind AS 109. A financial liability (or a part

of a financial liability) is derecognised from the Company's balance sheet when the

obligation specified in the contract is discharged or cancelled or expires.

iv.0ffsetting

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount presented in

the balance sheet when, and only when, the Company currently has a legally

enforceable right to set off the amounts and it intends either to settle them on a net

basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously'

v. Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Incremental costs directly attributable to

the issuance ofnew ordilary shares and share options are recognised as a deduction

from equity, net of anY tax effects.

2.9 Employee benefits

Employee benefits include short-term employee benefits, provident fund'

superannuation fund, gratuity and compensated absences'

i. Short-term emPloYee benefits

Short-term employee benefit obligations are measured on an undiscounted

basisandareexpensedastherelatedserviceprovided.Aliabilityis

recognised for the amount expected to be paid e.g., under short-term cash

bonus, if the Company has a present legal or constructive obligation to pay

this amount as a result of past service provided by the employee, and the

amount of obligation can be estimated reliably' These benefits include

performance incentive and compensated absences which are expected to

occur within twelve months after the end of the period in which the employee

renders the related service'



SFS Pharma Logistics Private Limited
Notes forming part of the financial statements for the year ended 31't March ,2021

2.9 Employee benefits (continued)

ii. Post employment benefits

- Gratuity

The Company has an obligation towards gratuity, a defined retirement

benefit covering all eligible employees. It provides for a lump sum payment

to vested employees as per the Payment of Gratuity Act, 1972 and is payable

on the exit of the employees after completion of at least five years of service.

However any exit due to death or total disability to do any gainful

employment, this service minimum is ignored. The present value of this

defined benefit obligation and the related current service cost are measured,

using the Projected Unit Credit Method, by actuarial valuation at the balance

sheet date and provided.

ii. Post employment benefits (continued)

-Provident Fund

The eligible employees of the Company are entitled to receive benefits under

the Employees' Provident Funds and Miscellaneous Provisions Act,1952, a

defined contribution plan, in which both employees and the Company make

fixed contributions at a specified percentage of the covered employees'

salary (currently l2o/o of employees' salary).

-Superannuation

The Company makes contributions equal to a specified percentage of the

covered employee's basic salary and DA, to a fund managed by the Life

Insurance Corporation of India (LIC). The Company has no further

obligations beyond its contributions.

iii. Other long-term employee benefits

All employee benelits (other than post-employment benefits and termination

benefits) which do not fall due wholly within twelve months after the end of the

period in which the employees render the related services are determined based

on actuarial valuation or discounted present value method carried out at each

balance sheet date. 'Ihe expected cost of accumulated compensated absences is

x



SFS Pharma Logistics Private Limited
Notes forming part of the financial statements for the year ended 31't March,202l

determined by actuarial valuation performed by an independent actuary as at 31

March every year using projected unit credit method on the additional amount

expected to be paid I availed as a result of the unused entitlement that has

accumulated at the balance sheet date.

2.10 Taxation

(a) Current Tax

Current tax comprises the expected tax payable or receivable on the taxable

income or loss for the year and any adjustment to the tax payable or

receivable in respect of previous years. The amount of current tax reflects the

best estimate of the tax amount expected to be paid or received after

considering the uncertainty, if any, related to income taxes. It is measured

using tax rates (and tax laws) enacted or substantively enacted by the

reporting date.

Current tax assets and current tax liabilities are offset only if there is a legally

enforceable right to set off the recognised amounts, and it is intended to

realise the asset or settle the liability on a net basis or simultaneously.

(b) Minimum Alternate Tax (MAT)

MAT paid in accordance with provisions of Income Tax Act, 1961 which

gives rise to future economic benef,rts in the form of adjustment of future

Income Tax liability, is being absorbed in the Statement of Profit and Loss

and the credit is being recognised when it is probable that the future

economic benefit associated with it will flow to the Company'

(c) Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of temporary differences between the

carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and

the corresponding amounts used for taxation purposes. Deferred tax is also

recognised in respect of carried forward tax losses and tax credits'

Deferred tax assets are recognised to the extent it is probable that future

taxable profits will be available against which they can be used. The

existence of unused tax losses is a strong evidence that future taxable profit

may not be available. Therefore, in c4se of a history of recent losses, the



SFS Pharma Logistics Private Limited
Notes forming part of the financial statements for the year ended 31't March ,2021

Company recognises a deferred tax asset only to the extent that there is

convincing evidence that sufficient taxable profit will be available against

which such def'erred tax asset can be realised. Deferred tax assets -
unrecognised or recognised, are reviewed at each reporting date and are

recognised/ reduced to the extent that it is probable/ no longer probable

respectively that the related tax benefit will be realised.

Deferred tax is measured at the tax rates that are expected to apply to the

period when the asset is realised or the liability is settled, based on the laws

that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

The measurement of deferred tax reflects the tax consequences that would

follow in the manner in which the Company expects, at the reporting date, to

recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities.

Deferred tax assets and liabilities are offset if there is a legally enforceable

right to offset current tax liabilities and assets, and they relate to income taxes

levied by the same tax authority on the same taxable entity, or on different

taxable entities, but they intend to settle current tax liabilities and assets on a

net basis or their tax assets and liabilities will be realised simultaneously.

2.ll Earnings per share (EPS)

Basic eamings per share ('EPS') is computed by dividing the net profit or loss for

the year attributable to equity shareholders by the weighted average number of

shares outstanding during the year.

Diluted EPS is computed using the weighted average number of equity and dilutive

equity equivalent shares outstanding during the period except where the result

would be anti-dilutive.

2.12 Cash flow statement

Cash flows are reported using the indirect method, whereby net profit before tax is

adjusted for the effects of transactions of a non-cash nature, any deferrals or

accruals of past or future operating cash receipts or payments and items of income

h



SFS Pharma Logistics Private Limited
Notes forming part of the financial statements for the year ended 31't March,202l

or expenses associated with investing or financing cash flows. The cash flows from

operating, investing and financing activities of the Company are segregated.

2.13 Cash and cash equivalents

Cash comprises cash on hand and demand deposits with banks. Cash equivalents

are short-term balances (with an original maturity period of three months or less

from the date of acquisition) that are readily convertible into known amounts of

cash.

2.14 Operating Cycle

Based on the nature of products / activities of the Company and the normal time

between acquisition of assets and their realisation in cash or cash equivalents, the

Company has determined its operating cycle as 12 months for the purpose'of

classification of its assets and liabilities as current and non-current'

2.15 Goods and Service Tax ('GST') input credit

GST input credit is accounted for in the books in the period in which the underlying

goods or service received is accounted and when there is reasonable certainty in

availing / utilising the credits.

(
/)
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SFS Pharma Logistics
Notes to the financial
(All arnounts in Indian

Other Financial
Current
Deposits

Ernployee advances

Contractually rei

Other advance

Other Assets

Current
Prepaid expenses

Jobs in Progress

Advance to contractors

I nventories
(at lower ofcost and

Packing materials

Trade receivables
(b)Unsecured,

Cash and cash

Balances with banks in

Cash and cash eq

Limited
for the year ended 3l March 2021 (continued)

expenses

realisable value)

accounts

for the purpose of sl.atement of cash flows

1.ss3.o8e l,z5=9,??+.

- 

t,s93,o}g 1,156,22t

As at
3l March 2021

As at

3l March 2020

21 5,000

4,222,174

2l

201,000
556

3,844,3 83

ttg,225



SFS Pharma Logistics Private Limited
Notes to the financial statements for the year ended 3l March 2021 (continued)
(All amounts in Indian Rupees)

As at As at
3l March 2021 3l March 2020

Equitv Share Capital
Authorised capital
10,00,000 Equity Shares ofRs l0/- each

Issued, subscribed and paid-up capital
I 0,00,000 Equity Shares of Rs l0/- each fully paid up

10,000,000 10,000,000

a. Reconciliation ofthe number ofequity shares outstanding at the beginning and at the end ofthe reporting year is as given below:

Particu lars

No. ofshares Amount No, ofshares Amount

As at
31 March 2021

As at
3l March 2020

Nurnber ofshares at the beginning ofthe year
Nurnber ofshares issued during the year
Number ofshares at the end ofthe year 1.000.000 t0.000.000 1.000,000 10.000.000

1,000,000 10,000,000 r,000,000 10,000,000

b. Rights, preferences and restrictions attached to shares
The Company has only one class ofEquity Shares having a par value of Rs 10/- per share. Each holder ofthe Equity shares is entitled to
one vote per share.

In the event ofliquidation ofthe company, the holders ofequity shares will be entitled to receive remaining assets ofthe company, after
dish'ibution of all preferential amounts. The distribution will be in proportion to the number of equity shares held by shareholders.

c. Details ofshares held bv shareholders holding nrore than 57o ofthe asgresate shares in the Companv
As at

3l March 2021

As at
3l March 2020Particulars

No. ofshares %o holding No. ofshares 7o holding
Equitv shares

M/s. Aspinwall and Company Limited 1,000,000 100% 1,000,000 100%
1,000,000 100% 1,0

All the above I 0,00,000 (as at 3 1 March 2020 - 10,00,000) Equity shares are held by the Holding Company, M/s Aspinwall and
Cornpany Linited and its nominees.

f)t/

10,000,000 r 0,000,000
10,000,000 10,000,000



SFS Pharma Logistics
Notes to the financial
(All arnounts in Indian

l0 Other Financial
Cu rrent
Current maturities of
Intercst payable

Due to Holding
Others

I I Trade payables
Current
Total oustanding dues

Enterprises (Refer

Total oustanding dues

Enterprises and Srnall

12 Other liabilities
Current
Withholding taxes and
Advance fi'om

l3 Provisions
Non-current
Provision for gratuity
Provision for

Current
Provision for gratuity (

Provision frlr

te Limited
for the year ended 3l March 2021 (continued)

tenn debt

Micro Enterprises and Small
2t)

creditors other than Micro
terprises

tunded)
absences (non funded)

tunded)
absences (non funded)

As at As at
3l March 2021 3l March 2020

3,700,000
309,660

3,594,0-23

3,200,000

4,731,276
19,3 I I

7,603,683 7,950,597

7,852,977 3,603,257

7,852,977 3,603,257

351,840
155,640

507,480 453,966

h



SFS Pharma Logistics private Limited
Notes to the financial statements for the year ended 3l
(All amounts in Indian Rupees)

I\larch 202 I (continued)

l4

l5

l6

Revenue from o1

Sale of services:

Forwarding

'*1''^

Other income
Interest on income-tax refund
Liabilities / provisions no longer required written back
Insurance claim received
Miscellaneous income

Employee benefits 
"*[unr"Salaries, wages and bfnus

Contribution to providfnt and other funds
Gratuity (non tunded)
Staff welfare expenses

Finance costs
Interest expense on :

Loan from Holdirie Company
Others

Other expenses
Consumption of packing materials
Ilandling expenses

Transporting charges

Power and fuel
Rent

Subscription

Repairs and maintenance - Buildings
Repairs and maintenance - Others

Rates and taxes

Cornmunication
Travelling and conveyance

Printing and stationery
Legal and professional

Exchange loss (net)

Loss on sale of Property, Plant and Equipment

Miscellaneous expenses

Palmrents to auditors (Refer Note 18.1 below)

Note 18.I- Payments to auditors comprises
(net of GST input credit, where applicable)

To Statutory auditors
For Statutory audit
For Tax audit

Other services

For expenses

102,500 129,000
t4J21A4o D,045,J0,9

For the year ended
3l March 2021

19,363,313

For the year ended
3l March 2020

t5,972,340
19.363.313 15.972,340

14,519

13,995

89

14,319

66,203
8,887

2

28,593 89,411

3,084,340
287,968

82,460
99,677

2,880,224

272,489
66,420

l5 I,104
3,554,445 3,370,237

l7

335,479
18,450

318,157
4,1 83

353,929 322,340

t8
912,226

8,362,589
2,213,165

347,132
l, 1 90,896

370,007

75,920

6l,l14
83,340

65, I 88

31,317

17,420

62,600

44,952

4,418
182,656

1,172,135

5,5 15,439

r,927,580

23t,264
1,094,016

87s,319

68,988

224,678

78,002
266,252

21,110
l 53,000

59,780

227,916

75,000

20,000

29,000

75,000

22,500

A

5,000 5,000
t02,5oo t29,ooo
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SFS Pharma Logistics Private Limited
Notes to the financiat statements for the year ended 3l March 2021 (continued)
(All amounts in Indian Rupees)

22 Tax assets, liabilities and reconciliations

A. Deferred tax (assets) / liabilities

(a) Movement in deferred tax balances for the ended 3l March 2021

As at 3l March 2021Net balance Recognised in Recognised

L{pril 2020 profit or loss in OCI Deferred tax Deferred taxNet asset liabilitv
Deferred tax (asset)i liabilities
Property, Plant and Equipment
Employee benefits*
Net deferred tax

133,506

( 1 36,1 04)

- 142,855
I l,s15 (140,062\

9,349

{1s,473)
142,855

t40,062
__ (2,s981 (qt24) I1,515 2,793 140,062 142,855

(b) Movement in deferred tax balances for the year entled Jl March 2020

As at 3l March 2020Net balance Recognised in
I April 2019 profit or loss

Recognised
in OCI Net

Deferred tax Deferred tax
asset liabilitv

Deferred tax (asset)/ liabilities
Propefty, Plant and Equipment
Ernployee benefits*
Net deferred tax

I I 8,306 15,200 - 133,506 - 133,506
(1 10,166) (2s,025) (e13) (136,104) 136,104 _

8,t.t0 (9,825) (9t3) (2,598) t36,104 133,506

*lncludes provision fbr gratuity, provision for leave encashment, provision for bonus and actuarial gainl loss on remeasurrnent of defined benefit
liability recognised in Other comprehensive income.

(c) Notes:

The Company offsets tax assets and liabilities ifand only ifit has a legally enforceable right to set offcurrent tax assets and current tax liabilities
and the deferred tax assets and deferred tax liabilities relate to income taxes levied by the same tax authority.

Significant management judgement is required in determining provision for income tax, deferred income tax assets and liabilities and
recoverability of deferred income tax assets. The recoverability of deferred income tax assets is based on estimates of taxable income by each
jurisdiction in which the relevant entity operates and the period over which deferred income tax assets will be recovered.

B. Other tax assets

Particulars
As at As at

3l March 2021 3l March 2020

Non current
Advance tax, net ofprovision for tax

C. Reconciliation of efffective tax rate

37s,458 638,792

375,458 638,792

Particulars For the year ended

3l March 2021

For the year ended

3l March 2020

Profit / (loss) before tax

Cornpany's dornestic tax rate (MAT)
Tax using Company's domestic tax rate
Impact of:

Deferred tax recognised

MAT credit entilement
hrcome tax expense relating to prior years

Others

Incomc tax expense

Effective tax rate

1,03t,352

15.60%

I 60,891

(6,124)
(1t7,537)

(43,3s4)

-g,rrL
_______q{q2!_

12,953

19.24%

2,073

(e,825)
(2,021)

127

(s2)

________9q20_
0.00%

/9



SFS Pharma Logistics private Limited
Notes to the financial statements for the year ended 3l March 2021 (continued)
(All amounts in Indian Rupees)

23 Employee Benefits

(i) Defined Contribution plans:

The Company makes contributions towards provident fund for qualifying employees. Amount of Rs 2,04,705/-
(31 March 2020: Rs 1,89,2261-) has been recognised and included in "'Contribution to provident and other funds', in the statement
ofprofit and loss on account ofprovident fund.

The Company recognized Rs 83,263l- (3 I March 2020: Rs 83,263-) for superannuation contribution and other retirement benefit
contributions in the statement of profit and loss.

(ii) Defined Benefit Plan:

The Cornpany has a defined beneltt gratuity plan. Every employee who has completed five years or more of service gets a gratuity

on death or resignation or retirement at 15 days salary (last drawn salary) for each completed year of service. The scheme is

unfunded and an antount of Rs. 82,4601- (3 I March 2020: Rs. 66,4201-) has been recognised and included in the statement of profit
and loss on account ofprovision.

Movement in net deftned beneJit liabitity / (asset)

The following table shows a reconciliation from the opening balances to the closing balances for net defined benefit liability /
(asset) and its components.

Defined benefit obligation Net defined benefit liability / (asset)

31 March 2021 3l March 2020 3l March 2021 31 March 2020

Opening balance

Current service cost
Interest cost / (income)

lncluded in OCI
Actuarial loss / (gain) arising from:
Financial assumptions

Experience adjustment

Others
Benefits paid

Closing balance

Represented by
Net defined benefit liability

i. Actuarial assumptions

355,670

60,760

285,740

46,420
355,670

60,760
285,740
46,420

393,840 355,670 393,840

393,840

393,840

Thc following were the principal actuarial assumptions at the reporting date (expressed as weighted averages).

21,700 20,000 21,700 20,000
438,130 352,160 438,130 352,1 60

(50,080) 22,310 (50,080) 22,310
5,790 (18,800) 5,790 ( 1 8,800)

(44,290) 3,510 (44,290\ 3,510

355,670

355,670

355,670

3l March 2021 3l March 2020

Discount rate

Salary escalation rate

Mortality rate

5.90%
8oh p.a

t2%

6.10%p.a
8%o p.a

t2%

Assumptions regarding future mortality have been based on published statistics and mortality tables. The current longevities

underlying the values of the defined benefit obligation at the reporting date were as follows



SFS Pharma Logistics

Notes to the financial
(All amounts in lndian

ii. Sensitivity

Rcasonably poss

would have

Discount rate (loh

Ycar I

Year 2

Ycar 3

Year 4

Year 5
Year 6 to l0

iv Actuarial

Discount rate

Salary escalation

Attrition rate

Limited
for the year ended 3l March 2021 (continued)

(27,s00)
30,510
(4,860)

Salary escalation
Withdrawal rate (l

Although the does not take account of the t-ull ofcash flows expected under the plan, it does provide an

approximation of sensitivity of the assulnptions

iii. Maturity of defined benefit obligation

3l March 2021 March 2020

(1% movement)
movement)

3l,390
(27,290)

5,360

(24,630)
27,400
(3,760)

28,140
(24,480)

4,t70

42,990

45,330
47,300
48,960

70,390

38,250

40,800
46,470
46,830
56,530

for long term compensated absences
3l March 2021 3l March 2020

s,90%
8%

t2%

6.10%
8%

t2%

3l March 2021 31 March 2020

Increase Decrease Increase Decrease

b
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SFS Pharma l,ogistics private Limited
Notes to the financial statements for the year ended 3l March 202r (continuerr)
(All amounts in hrdian Rupees)

24 Financialinstruments(continued)

Capital managentenl

customer confidence and to ensure future developments ofthe business. The company is focused on maintaining a strong equity base to ensure independence, security aswell as financial flexibility lbr potential future bonowings, ifrequired, without impacting the risk profile ofthe Coirpany,
The Conrpany's debt to equity ratio at the reporting date are as follows:

As at
3l March 2021

As at
3l March 2020Total Liabilities

Less: Cash and cash equivalents
Net Debt

'total f,quity

Deht to f,quity ratio

I,099,7 6t 29,5t0

t4.32 4t 5.20

There are no changes in the Qompany's approach to capital management du.ring the year. The company is not subject to €xtemally imposed capital requirements

Financirl risk menagemen!

The Company has exposure tp the following risks arising from financial instruments:(i) Credit risk;
(ii) Liquidity risk; and
(iii) Market risk

Risk manegement frnmewqrk

The company's Board ofDilectors has overall responsibility for the establishment and oversight ofthe Company,s risk management framework. The Board ofDirectors isresponsible for developing an! monitoring the Company's risk management policies.

rlsks and adherence to limits. Risk management policies and systems are reviewed regularly to reflect changes in market conditions and the company,s activities. TheContpany, through its trainin! and management standards and procedures, aims to ma-intain a disciplined and constructive control environment in which all employees
understand their roles and oblfgations.

The Board ofDirectors oversees how management monitors compliance with the Company's risk management policies and procedures, and reviews the adequacy of the risk
management framework in rel]ation to the risks faced by the Company.

(i) Orerlit risk

from the conrpany's receivabl{s from customers un,l inve.t nent, in liquid mutual funds.

The carrying amount of folloujing Financial Assets represents the maximum credit exposure:

Trade receivables

Th-e Company's exposure to crpdit risk is influenced mainly by the individual oharacteristics ofeach customer. However, management also considers the factors that may
influence the credit risk ofits iustomer base, including the deiault risk ofthe industry.

Credit risk 
_has 

always been nlanaged by the Company through credit approvals, establishing credit limits and continuously monitoring the creditworthiness of customers
based on which the Company 4grees on the credit terms with customers in the normal course ofbusiness. On account ofadoition of In<t AS I 09, the Company uses expected
credit loss model to assess thi impairment loss or gain. The Company uses a provision matrix to compute the expected credit loss allowance for trade receivables and
unbilled revenues. The provisiQn matrix takes into account available external and internal credit risk factori and the Company's historical experience for customers.

Credit risk exposure
No allowance for lifetime expepted credit loss on customer balances has been provided as at the year end (As at 3 I March 2020 - Nil).

(ii) Liquidity risk

are clue, untler both nom:al and stressed conditions, without incurring unacceptable losses or risking damage to the Company,s reputation.

f,

16,172,727 12,434,273

121p91 t81,653
15,746,823 12,252,620



SIrS Pharma l,ogistics Private
Notcs tu the financial
(All anrounts in lndian Rupees)

21 financiallnstruments

l"inantial risk
(ii) Lk;uirlitv risk

The contractual

.ll March 2O2l

I'inancial I-iabilities
Trade Dayables

The gross

for the year ended 3l March 2021 (continued)

(contin ued )

The Conrpany's objective ir to maintain a balance between continuity of funding and flexibility through by ensuring adequate intemally generated funds.

[,r;xlsure to lirluklity risk
cersh flows associated with financial liabilities at reporting dates are as follows:

Carrying
irmount

'1,852,977

7,603,683

Total 2 months or 
2-12 months l-2 years

7,852,97-1 7.852.977

7,603,683 7,603,683

2-5 years

Contractual cash flows

Other Financial Liabilities

3l March 2020

Financirl Liabilities
Trade payables

Other F'inancial Liabilities

2-12 months l-2 years 2-5 years
More than 5

years

3,603,257 3,603,257 3,603,257



SFS Pharma Logistics private Limited
Notes to the finencial statements for the yenr ended 3l Merch 2021 (continuerl)(All antounts in lntlian Rupees)

24 FinancinlInstrumentslcjntinued)

(iii) Market risk

Market risk is the risk that changes in market pricr's, such as foreign exchange rates and interest rates will affect the company,s income or the value of its holdings ofF'inancial Instruments The $bjective of market risk management is to manage ald contror market risk exposures within acceptable parameters, whire optimising the retum.As ofnow' the company ha[e not entered into any so* oiderivative contracts, in o.de, to -anuge market risks.

Foreign currency risk

The company is exposed to purency risk to the extent that there is a mismatch betwe€n the currencies in which transactions are denominated and the functional curency ofthe company' The functional currency of company is INR. The currencies in which these transactions are primarily denominated is usD, GBp, EURo,CAD,AUD and SGD.

The summary quantitative d{ta about the Company's exposure to currency risk at the end ofreporting period expressed in INR are as follows:

-. __ usD
F-inancial Assets

Trude receivables und ortrer Financial Assers 6,005,684 1,353,392 253.552 Zt)2,34-t1i., "*ro.r.. ro fo
F,n,,,,.ir, 25i.552 2u2.317

Tratle. navables 647,385 306,72c t. I I t,737 34.932N"t.*po.r."tu fo."ig@

Trade oavables' -'''-"" 259-357 '711 0q^
Net exposu.e to fore

Scrrsitir,itv analysis
The sensrtivity of prolit or loss to changes in exchange rates arises mainly from foreign currency denominated financial instruments.

Financial Liabilities

tlSg!l!_
As at As at As at As at

31 March 2021 3l March 2020 2021 3l(rSD Sensiriviry
INR/USD - lncrcase by l9lo

INR/USD - Decrease by l?i,

GBP Sensitivity
lN R/CBP - Increase by I %,

INR/CIJP - Decrease by lyo

(lAD Sensativity
INR/CAD- lncrease by l%
INR/CAD - Decrease by l%

AUD Sensitivity
INR/CAD- hrcrease by l9lo

INR/CAD - Decrease by l,),o

EtIRO Sensitivity
INR/EURO - lncrease by l%
INR/EURO - Decrcase by lZo

SGD Sensitivity
INR/SGD - lncrease by l%
INR/SGD - Decrease by l%

53,583

(53,s83)

10,467

(10,467)

(34e)

349

2,536
(2,536)

(ll,ll7)
n,n7

2,023

(2,023)

29,638
(29,638)

(7 ,371)
7 ,371

2,284

(2,284)

45,224

(4s,224)

8,834
(8,834)

(2es)

295

2,t40
(2,140)

(e,383)

9,383

1,707

(1,707)

23,936
(21,936)

(s,953)
5,953

I,845

( 1,845)

A

As at Jl March 2020
Financial Assets

Trade receivables and other
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SFS Pharma Logistics
Notes to the financial
(All amounts in Indian

24 Financial

Financial risk

Itttcrcst ralc ritk

The Conrpany's

25 Previous year

As pcr our report of

far JERRY, SU
Chnrtered

Membership Number

Place: Kochi
Date: l6 June 2021

Limited
for the year ended 3l March 2O2l (continued)

ts (continued)

(continued)

to the risk of changes in market interest rates relates to the Company's long-term debt with holding company.

have been regrouped,/ reclassified wherever necessary to conform to the current year's presentation.

date attached

& RAJESH
.for and on behalf of the Board of Directors of

SFS Pharma Logistics private Limited
u63090KL20 I |PTC029554

:0013265

\}1,=,-,
Mohan kurian

Direcktr
DIN:03260152

Rajesh S
Director

DIN:08093860

Place: Kochi
Date: l6 June 2021


